РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

МАГАЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

42-е внеочередное заседание депутатов 2 созыва

РЕШЕНИЕ

04 апреля 2022 года     с. Магазинка                                              № 210

О предоставлении земельного участка в

аренду Гапоненко Т.И.

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 31.07.2014

№ 38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных

отношений на территории Республики Крым», Законом Республики Крым от

15.01.2015 № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах

земельных отношений», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Приказом Министерства

экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об

утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных

участков», Уставом муниципального образования Магазинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, Административными регламентами

по предоставлению муниципальных услуг «Принятие решения о бесплатном

предоставлении гражданину земельного участка для индивидуального жилищного

строительства в случаях, предусмотренных законами субъекта Российской

Федерации», утвержденным постановлением Администрации Магазинского

сельского поселения от 02.07.2018 № 113 и «Предоставление в собственность,

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения

торгов», утвержденным постановлением Администрации Магазинского сельского

поселения от 29.09.2020 № 155, рассмотрев документы предоставленные гр.

Гапоненко Татьяной Ивановной и на основании полученных документов о праве

собственности на земельный участок Администрацией Магазинского сельского

поселения, Магазинский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на предоставление в аренду гр. Гапоненко Татьяне Ивановне

земельный участок площадью 60,0 кв. м., согласно кадастровому паспорту

земельного участка, кадастровый номер 90:06:070101:151, для

предпринимательства расположенный по адресу: Республика Крым,

Красноперекопский р-н, Магазинский с/с, с. Магазинка, ул. Севастопольская,

д. 21а.

Земельный участок имеет следующие характеристики:

- территориальная зона - Ж1 Зона застройки индивидуальными жилыми

домами;

-вид разрешенного использования согласно классификатору видов

разрешенного использования земельных участков - магазины;

- категория земель - земли населенных пунктов.

2. Гр. Гапоненко Т.И. обеспечить государственную регистрацию договора

аренды на земельный участок, указанный в п. 1 настоящего решения.

3. Уведомить администрацию Магазинского поселения Красноперекопского

района Республики Крым о выполнении п.2.

4. Опубликовать настоящее решение путем размещения его на

информационном стенде Магазинского сельского совета, расположенного по

адресу: 296040, Республика Крым, Красноперекопский район, с. Магазинка, ул.

Бондаря, 1А.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, экономическому развитию, инвестициям,

предпринимательству, вопросам землепользования и муниципального имущества.

Председатель Магазинского сельского совета–глава

администрации  Магазинского сельского поселения                           Н.А.Баркаускас